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O strašidelných stezkách z prvního listopadového 
víkendu se dozvíte víc na 6. straně.

Festival deskových her letos opět nezklamal
Pokud dobře počítám, tak měl letos Festival deskových her hned dvě 
velká výročí. Ani nevím, jestli si to pořadatelé uvědomili, ale festival svým 
celkem osmnáctým ročníkem letos dovršil plnoletost a ve Staňkově se 
konal již podesáté! Zní to skvěle, že? Pravdou je to, že jsme mohli být v 
obou oslavách ještě o rok výš, ale ročník 2020 se kvůli epidemii Covid 19 
nekonal. Takže bez nadsázky - festival je tu s námi už tak dlouho, že pokud 
rodiče 11. listopadu 2006 přivlekli zpruzené děcko do Základní školy v 
Nepomuku, stejnou službu už dnes ono „děcko“ poskytuje dětem svým, a 
nutno dodat, že dobře dělá!
 Ve věku, kdy virtuální realita opravdu ovládá většinu společnosti 
a kdy děti odpojené od WiFi dostávají regulérní abstinenční záchvaty již 
do několika hodin, je takový festiválek úžasnou terapeutickou oázou. Tady 
všichni rádi odhodíme své mobily, vystoupíme ze svých virtuálních bublin 
a dokážeme si spolu povídat a hrát u jednoho stolu. A mnozí z nás si odsud 
odnášíme nové zážitky a třeba i (obvykle koupenou) krabici se hrou, která 
nás bude u jednoho stolu ještě nějaký čas spojovat. 
 Letošní ročník byl opět skvělý a jsem moc rád, že se po hube-
nějších postcovidových letech s návštěvností opět dostáváme na výborná  
čísla. První listopadový víkend Lidový dům navštívilo 530 hráčů všech 
věkových kategorií, a festival se tak pořád drží ve špičce nejlépe navštěvo-
vaných staňkovských akcí.
 O organizaci celého festivalu se staralo téměř čtyřicet pořada-
telů, kterým za ni patří veliký dík. A obdiv za to, že je pořádání i po téměř 
dvaceti letech pořád baví - doufejme, že jim to ještě pár let vydrží! 

Ferdinand Schenk
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Z jednání městské rady
Z jednání rady města 23. 10. 2024
 
Rada města schvaluje
- smlouvy o zřízení věcného břeme-
ne a dohody o umístění stavby mezi 
městem Staňkov a ČEZ Distribuce 
a. s. Předmětem smluv je právo 
umístit, provozovat, opravovat a 
udržovat zařízení distribuční sousta-
vy na pozemcích:
 a) č. IV-12-0023702 parc. č. 1209 v 
k. ú. Ohučov,
b) p. č. 207/5-kNN č. IZ-12-0001811
c. č. 207/4, 273, 207/6 v k. ú. 
Krchleby.
Věcná břemena se zřizují za jedno-
rázovou úhradu 2 420,- Kč vč. DPH, 
- smlouvu o zřízení věcného 
břemene – služebnosti č. IV-12-
002572 mezi městem Staňkov a 
ČEZ Distribuce a. s. Předmětem 
smlouvy je právo umístit, provozo-
vat, opravovat a  udržovat zařízení 
distribuční soustavy na pozemku 

parc. č. 2000/3 v k. ú. Staňkov-
-město. Věcné břemeno se zřizuje 
za jednorázovou úhradu 2 420,- Kč 
vč. DPH,
- příkazní smlouvu mezi městem 
Staňkov a DOMOZA projekt s. r. o. 
Předmětem smlouvy je realizace 
výběrového řízení a následného 
monitoringu projektu Demolice 
bytových domů ve Staňkově za 
celkovou cenu 82 280,- Kč vč. DPH, 
- Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě 
mezi městem Staňkov a Cetin a. s. 
Dodatkem č. 2 se prodlužuje doba 
nájmu na dobu určitou do 31. 12. 
2034, 
- finanční dary pro dobrovolné 
dárce krve ze Staňkova, Krchleb, 
Ohučova a Vránova, které budou 
slavnostně předány 24. 10. 2024 v 
16.00 hodin v sále Kulturního domu 
v Holýšově -  18x dárkový balíček, 
11 000 Kč hotově, celkem za 
24 500 Kč.                 Luboš Holeček

Změna režimu dopravy v okolí Lidového domu díky zodpovědnosti 
a pochopení občanů Staňkova probíhá bez problémů. Do konce 
listopadu jsou proto průběžně odstraňovány tabule upozorňující 
řidiče na přednost zprava. Prosíme proto i nadále o zvýšenou po-
zornost při průjezdu dotčenými ulicemi, zvláště na křižovatkách pod 
kostelem. 
Děkujeme občanům za pomoc a pochopení a věříme, že nový režim 
přispěje k lepší průjezdnosti  komunikací kolem školy a Lidového 
domu i do budoucna.

Mnozí z vás si jistě všimli reflexních oranžových značek, 
které se objevily prakticky po celém našem městě. Mů-
žeme všechny uklidnit, protože se nejedná o vyměřování 
jakýchkoli výkopů, ale o mapování elektrického vedení 
například veřejného osvětlení do technických map.
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Dopravní značky představují důležitý komunikační prvek v úpravě provozu 
na pozemních komunikacích, ale zároveň jsou i součástí kultury prostředí. 
Jejich poškozování nebo ničení může být kvalifikováno jako přestupek 
nebo i trestný čin podle zákona č. 13/1997 Sb.
Ano, porušování zákona, přestupky a vandalismus. Tohle Staňkov nepama-
tuje. Tolik hlouposti a bezohlednosti tady nikdy nebylo. 
Za poničení značky a chodníku na lávce hrozí pachateli pokuta v řádu 
několika tisíc korun.

DÁRCI KRVE
Dne 24. října 2024 se v přísálí Městského kulturního střediska Holýšov 
konalo setkání dárců krve, na které byli pozváni dárci z Holýšova, Staňkova 
a jejich spádových obcí. Na slavnosti byla dárcům za přítomnosti vedení 
měst předána vyznamenání od zástupců Českého červeného kříže.

 
POVODŇOVÁ SBÍRKA
15. listopadu byl uzavřen účet sbírky na pomoc obcím postiženým 
letošními podzimními povodněmi. Přestože se zdá, že byla sbírka 
spuštěna poměrně pozdě a mnoho lidí určitě přispělo dříve přes 
nespočet povodňových účtů, podařilo se vybrat 26 800 korun. Spolu 
s částkou 100 000 korun odsouhlasenou zastupitelstvem půjde ze 
Staňkova  už poměrně slušná částka peněz. 
 Pokud sledujete vývoj v zatopených oblastech, jistě jste 
zaznamenali, že po první vlně mediálního zájmu se ve sdělovacích 
prostředcích mnoho nových informací nedozvíte. Hlavní komunikace 
jsou vesměs opravené a obnoveny jsou i dodávky plynu a elektřiny. 
Mediálně vděčné katastrofické obrazy už nejsou vidět  a na posti-
žené se pomalu zapomíná. A to přesto, že mnohé rodiny dodnes 
nemají vyřešené bydlení a mnohé domy se nestíhají před přicháze-
jícími mrazy dostatečně vysušit. Solidarita pomalu opadá přesto, že 
jizvy v zatopených oblastech budou stát ještě hodně peněz, času a v 
mnohých srdcích zůstanou nadosmrti. 
 Tím chceme upozornit na to, že žádná sbírka a pomoc není v 
tomto kontextu pořádána nebo posílána pozdě. Naopak by se oprav-
du hodila další vlna solidarity, která pomůže postiženým v zimě a 
především o Vánocích. Kont, na která se dají peníze poslat, je pořád 
dost.
 O konkrétní obci, kam se výše uvedená částka pošle, bude 
rozhodnuto radou města a o tomto rozhodnutí vás budeme informo-
vat v příštím čísle.                      fes

Dárcovství krve je projevem hluboké lidské solidarity a snahou pomoci 
druhým. Za redakci Staňkovska se tímto připojujeme k poděkování a  
uveřejňujeme seznam oceněných:
        Kristýna Bláhová   10 odběrů
        Jan Cihlář  10 odběrů

Zdeňka Hašková  10 odběrů
Rudolf Kortus  10 odběrů
Kateřina Krásná   10 odběrů
Marek Špit   10 odběrů
Petr Vintr   10 odběrů
Tomáš Fejtek   20 odběrů
Dušan Gill   20 odběrů
Hana Krejčová   20 odběrů
Vojtěch Šafránek   20 odběrů
Michaela Zlatohlavá 20 odběrů
František Dolejš   40 odběrů
Kateřina Dolejšová 40 odběrů
Karel Malík   40 odběrů
Hana Dokulilová   80 odběrů
Jaroslav Špor   80 odběrů
Miroslav Zahoř                 252 odběrů
Letošní setkání bylo poslední, které města 
Staňkov a Holýšov pořádala společně, a 
tak se s našimi dárci budeme v Lidovém 
domě potkávat každý podzim.             fes
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Pátého listopadu se na Staré radnici ve Staňkově konala oslava zlatých, 
smaragdových a diamantových svateb, tedy oslava 50, 55 a 60 let ve 
společném manželství. Na radnici dorazilo devět manželských párů, které 
přivítal v obřadní síni starosta města. Po krátkém slavnostním obřadu 
následoval tradiční přípitek na zdraví všech zúčastněných, letos poprvé 
doplněný malým posezením a pohoštěním v prostorách městské knihovny. 
Všechno nejlepší, hodně zdraví, štěstí a mnoho dalších krásných společ-
ných let přeje všem oslavencům také redakce Staňkovska.

Rádi bychom touto cestou upřímně poděkovali všem, kteří se podíleli na 
organizaci, přípravě a provedení slavnostního setkání manželských párů, 
které v tomto roce oslavily zlatou (50), smaragdovou (55) a diamantovou 
(60) svatbu. 
Setkání se uskutečnilo v úterý 5. 11. 2024 v obřadní síni Staré radnice ve 
Staňkově. K příjemné atmosféře přispěl hudební doprovod Mgr. Ivy  
Zahořové, dojemná slova starosty města připomínající den, kdy si man-
želské páry řekly ano, krásné květiny, věcné dary i bohaté občerstvení. 
Děkujeme vám za váš čas a péči, kterou jste nám ten den věnovali. Díky 
vám jsme prožili krásné odpoledne. 

Anna a Zdeněk Fichtlovi
„zlatí“ z Ohučova  

Chtěli bychom poděkovat panu starostovi Alexandru Horákovi i všem 
ostatním, kteří pro pozvané manželské páry slavící v tomto roce významné 
jubileum připravili velmi hezké odpoledne s pohoštěním.

Za všechny manželské páry mnohokrát děkují manželé Škampovi.  

Trnkova ulice
Po několika dlouhých měsících se dokončuje kompletní 
rekonstrukce Trnkovy ulice, která je již dopravně obslužná 
a chybí dokončit chodníky a křižovatku s ulicí Václavskou. 
Následně se upraví vjezdy do bočních komunikací.  V dnešní 
době je zpřístupněna především zde bydlícím občanům a vás 
ostatní prosíme o opatrnost při průjezdu. Mějte na mysli, 
že stavební dokončovací práce zde ještě probíhají a některé 
budou pokračovat ještě nějakou dobu po jejím zprůjezdnění.
Děkujeme za trpělivost a pochopení všem, kterých se tato 
akce týká.  
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K letošnímu žákovskému plesu lze jen říci, že rozhodně nezklamal a že se 
letošní devítky rozhodně nenechaly zahanbit předešlými podařenými roč-
níky. Bylo to opravdu fajn a jednu z největších tradičních staňkovských akcí 
večer opět opouštěl sál Lidového domu dav spokojených návštěvníků.  fes
foto Anna Kučerová
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Strašidla ovládla les 
od Staňkova až do Krchleb

Trochu s obavou jsme očekávali střet dvou akcí se stejným strašidelným 
záměrem, které se sešly ve stejném termínu. Druhého listopadu připravil 
Cvrček pro nejmenší strašidelnou stezku v Krchlebech a ve stejném čase 
staňkovští skauti rozjeli svůj Les zapomenutých duší v Čermenském lesíku.
Do toho běžel festival deskovek v Lidovém domě, prostě ideálně uvařený 
recept na průšvih v podobě rozdělení dětí tak, že budou všude a všude jich 
bude málo. Brzy jsme se ale přesvědčili o tom, že se populace dokáže kvůli 
podobným akcím nafouknout tak, že snad úplně všude dokáže postavit 
fronty.
 Večer začal Staršidelným lesem a nutno říct, že vedle té opravdu 
strašidelné fronty byl les naprosto dokonalý. Děcka si s lampičkami prochá-
zela dobře značenou stezku plnou hrůzostrašných artefaktů a světelných 
efektů, na které potkala například zdejší legendární čarodějnici nabízející 
jim k ochutnání oči. Ty si děti musely samy vylovit z kotlíku plného červů. 
Na konci stezky u krchlebské hasičárny jsme se sháněli po hlavní organizá-
torce Štěpánce, abychom získali pár podrobností, a padla hláška večera: 
„Štěpánka musela jet k Vietnamcům, docházejí nám voči!“ Zdá se, že tady 
s návštěvností problém opravdu nebyl...
 S vědomím opravdu vysoko nasazené laťky jsme se vydali zpět 
do Staňkova k Čermenskému lesíku, abychom se podívali, co nás čeká 
tady.  Za prvé - nebylo kde zaparkovat. Evidentní známka toho, že ani tady 
s návštěvníky velký problém nebyl. A ani tady skauti nenechali nic náhodě 
a svůj les vyšperkovali na výbornou. S výhodou členské základny se jim 
podařilo les zapomenutými dušemi obsadit snad do posledního temného 
koutu a co duše, to skvělá maska. 
 Obě stezky jsme si prošli a obě nabídly super strašidelný zážitek.

Za každou podobnou akcí stojí spousta práce a realizovaných nápadů, 
spousta kreativity a za to všechno před pořadateli s díky smekáme a těší-
me se na příští rok. Bylo to super!

fes
Pozn. Jediný mírný odliv dětí s úlevou zaznamenal Lidový dům, kde si pořa-
datelé alespoň na chvíli trochu oddechli.
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LAMPIONOVÝ PRŮVOD
Mnozí z nás si jistě pamatují více či méně velkolepé lampionové průvody 
pořádané místními stranickými organizacemi KSČ v socialistickém Česko-
slovensku. Jako několik dalších svátků a oslav dostal tehdy i lampionový 
průvod hanlivou nálepku propagandistické akce a symbolu minulého 
režimu. A stejně jako několik dalších svátků ji dostal neprávem. 
 První lampiony se v jihovýchodní Asii objevily už před dvěmi tisí-
ci lety, a ačkoli jsou považovány původně za symbol plodnosti, již staletí se 
používají na lampionových slavnostech jako ukazatelé pro duše zemřelých. 
V dnešní době nám Wikipedie říká, že lampionové průvody, jejichž účast-
níci nosí lampiony, svíčky nebo jiná světelná zařízení, se konají na celém 
světě k různým příležitostem převážně náboženského, manifestačního či 
vzpomínkového charakteru. 
 Za první republiky se lampionový průvod u nás konal 28. října na 
Den vzniku samostatného československého státu a v období socializmu 
byl přeložen na 7. listopadu na výročí Velké říjnové socialistické revoluce (i 
když se mnohde konal i na jaře 9. května).
 Tradici lampionových průvodů obnovila ve Staňkově školní druži-
na především jako atrakci pro děti a jako upomínku na blížící se Halloween, 
tedy Svátek všech svatých (ano Halloween je původní evropský svátek, je-
hož název je zkomoleninou All Hallows Evening). Akce se uchytila a rok od 
roku se průvodu účastní čím dál víc lidí a děti procházka po potemnělém 
Staňkově s lampionem v ruce evidentně baví. A v dnešní době, která lidi 
rozděluje téměř na každém kroku, je akce, která je alespoň na chvíli spojí, 
přinejmenším chvályhodná.        fes

 

Tys to tedy pohnojil!
Ekologická zahrádka a hnůj jsou výrazy, kte-
ré jdou ruku v ruce. Hnojení hnojem je to nej-
lepší, co můžeme pro půdu a velkou úrodu kr 
ásných brambor nebo rajčat udělat. A když 
se během růstu vyhneme ošklivým postři-
kům, můžeme být hrdí, že máme čistou bio-
potravinu. Možná jsme si ale na našem krás-
ném modrém nebi nevšimli mráčku – tedy spíš mraku, který nevěstí nic 
dobrého. Možná jsme si ho nevšimli, ale možná se k němu schválně 
otáčíme zády.
   Nic není, co bývalo, a nic už takové nebude. A bohužel pro hnůj to platí 
také. Hnůj totiž byl úplně nezávadným hnojivem naposledy možná před 
průmyslovou revolucí. Staří zemědělci si byli vědomi toho, že kvalita kr-
miva je přímo úměrná kvalitě mléka, ale jejich „Co do držky, to do dížky“ 
platí i pro produkovaný hnůj. S intenzifikací zemědělství se jak do dížek, 
tak na hnojiště začaly dostávat těžké kovy, které po válce nikdo neřešil, a 
hlavně látky, používané k ochraně rostlin a zvířat. Takové průšvihové DDT 
se nám v půdě ve stopovém množství protáčí dodnes, a  tak začínáme 
přehodnocovat, co do půdy vpravujeme. Každý rok zakazujeme látky, u 
kterých byla prokázána jejich škodlivost, a každý rok vymýšlíme nové, 
které na pole sypeme s radostí a očekáváním skvělé a zdravé sklizně.
   Hnůj s tím má pořád společné to, že pokud je dobytek krmený takto 
ošetřeným krmivem, je tím naplněný také. A co léčiva pro dobytek? Ano, 
jdou rovněž do hnoje. Často se do něj po jednom ošetření uvolňují z do-
bytka i několik měsíců. Například v bramborách se hromadí antibiotika 
z půdy ošetřené hnojem (takže biozemědělci za určitých podmínek pa-
radoxně pěstují produkty s obsahem antibiotik). Navíc stopová množství 
léčiv z hnoje se dostávají zpět zpět do krmiva zvyšují odolnost potvor, 
proti kterým se ona léčiva používají. Vyšší odolnost potom vyžaduje vyšší 
dávku léčiv, a tak pořád dokola. A některá jsou karcinogenní.
Kontaminovaný trus (a následně hnůj) brání v krajině mnoha důležitým 
procesům - normálně by ho hmyz a ostatní živočichové poměrně rychle 
rozložili, ovšem v tomto případě larvy v trusu hynou. Na pastvinách zů-
stává trus nerozložený, zbytky léčiv pronikají i do povrchových a odpad-
ních vod a nedají se efektivně vyčistit. 
A kdepak máme ekologický hnůj? Není na skladě. Asi je dnes méně zá-
vadný, než když z něj kapalo ono DDT, ale nezávadný rozhodně není. Za 
posledních třicet let podle Českého svazu ochránců přírody u nás vymi-
zelo 75 procent hmyzu. Většina kvůli používání chemických přípravků v 
zemědělství.                                               Ferdinand Schenk

Lano, které se občas ztratí na naučné stezce, se dá pořídit od 4 Kč /m. 
Deset metrů, které někdo ukradne z cedule, ho obohatí zhruba o padesá-
tikorunu a znehodnotí celé stanoviště. Stejně, jako nelze pochopit člově-
ka, který sype na stezku odpadky, nelze pochopit toho, komu se taková 
krádež vyplatí. Třeba chtějí vyhrát titul Pitomec měsíce. V tom případě to 
asi pochopit lze - protože to se jim opravdu skvěle daří.
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Kultura

Kalendář kulturních akcí
28. 11.  v 17:30  Krkonošské pohádky -  divadelní představení  v LD
30. 11.  ve 20:00 Rocková taneční zábava - Lucie revival+Kabát revival West v LD
30. 11.  v 17:00 Rozsvěcení vánočního stromu v Krchlebech
  1 . 12.  v 15:00 Rozsvěcení vánočního stromu a vánoční trhy ve Staňkově
  2. 12.  v 17:00 Až poletí andělé - komorní koncert hudby a poezie s vánoční  
  tematikou (Jiří Langmajer st.) v kině
  6. 12.  ve 20:00 Taneční kurz - závěrečný ples v LD
  7. 12.  v 17:00 Veselá muzika z Chodska - hudební podvečer s tancem v LD
  9. 12.  v 19:00 Daniel Hůlka a Moravské klavírní trio - adventní koncert v LD
11. 12.  v 17:00 Adventní posezení pro seniory s hudbou v LD
19. 12.  v 18:00 Adventní koncert v kostele sv. Jakuba - Jindřich Krstev
28. 12.  ve 20:00 Vánoční bigbít - rocková taneční zábava v LD
31. 12.  ve 20:00 Silvestrovská zábava v LD 
11. 1.  v 19:00 Country bál pro zámek Čečovice v LD
18. 1.  ve 20:00 Rybářský ples v LD
25. 1.  ve 20:00 Hasičský bál v LD
25. 1.  ve 20:00 šKrchlebský bál v Krchlebech
  1. 2.  ve 20:00 Mládenecký ples v LD
  8. 2.  ve 20:00 Letecký maškarní ples v LD
  1. 3.  ve 14:00 Dětský karneval MŠ v LD 

LD - Lidový dům ve Staňkově

Pátek 6. prosince Film SRN 87 min Vstupné jednotné: 80,- KčPátek 6. prosince Film SRN 87 min Vstupné jednotné: 80,- KčPátek 6. prosince Film SRN 87 min Vstupné jednotné: 80,- Kč
v 17:30 hod Animovaný film v české verziv 17:30 hod Animovaný film v české verzi

EELLLLII  AA  PPAARRTTAA  PPŘŘÍÍŠŠEERRÁÁKKŮŮEELLLLII  AA  PPAARRTTAA  PPŘŘÍÍŠŠEERRÁÁKKŮŮEELLLLII  AA  PPAARRTTAA  PPŘŘÍÍŠŠEERRÁÁKKŮŮ
Elli žije ve starodávném sídle se svým strýcem, cítí se osaměle a nebaví ji strašit lidi. Což by se 

EELLLLII  AA  PPAARRTTAA  PPŘŘÍÍŠŠEERRÁÁKKŮŮ
Elli žije ve starodávném sídle se svým strýcem, cítí se osaměle a nebaví ji strašit lidi. Což by se Elli žije ve starodávném sídle se svým strýcem, cítí se osaměle a nebaví ji strašit lidi. Což by se 
dalo pochopit, kdyby nebyla duch. Její jediný příbuzný, přísný a nevrlý strýc, se snaží udržet tradicidalo pochopit, kdyby nebyla duch. Její jediný příbuzný, přísný a nevrlý strýc, se snaží udržet tradici
a trvá na tom, že Elli nesmí opustit dům – ani přes zeď, ani dveřmi. Jednoho dne však strýc záhadněa trvá na tom, že Elli nesmí opustit dům – ani přes zeď, ani dveřmi. Jednoho dne však strýc záhadně
zmizí, Elli se ho vydá hledat a na své dobrodružné cestě potká partičku přátelských příšerek.zmizí, Elli se ho vydá hledat a na své dobrodružné cestě potká partičku přátelských příšerek.

Pátek 13. prosince Český film 85 min Vstupné jednotné: 80,- KčPátek 13. prosince Český film 85 min Vstupné jednotné: 80,- KčPátek 13. prosince Český film 85 min Vstupné jednotné: 80,- Kč
ve 20:00 hod Do 12 let nevhodnýve 20:00 hod Do 12 let nevhodný

Rodinná sešlost jako prase! Tak by se dala popsat každoroční zabíjačka, která probíhá v jedné rodiněRodinná sešlost jako prase! Tak by se dala popsat každoroční zabíjačka, která probíhá v jedné rodině
a v jedné chalupě stojící v zapadlé vísce na stejně zapadlém Osoblažsku.a v jedné chalupě stojící v zapadlé vísce na stejně zapadlém Osoblažsku.

Pátek 20. prosince Film USA 94 min Vstupné jednotné: 80,- KčPátek 20. prosince Film USA 94 min Vstupné jednotné: 80,- Kč
v 17:30 hod Animovaný film v české verziv 17:30 hod Animovaný film v české verzi

Nejslavnější animovaný zlosyn se vrací! Ve čtvrtém díle série Já, padouch byste nechtěli být v GruověNejslavnější animovaný zlosyn se vrací! Ve čtvrtém díle série Já, padouch byste nechtěli být v Gruově
kůži. Nejen že do jeho už tak velké rodiny přibylo další dítě, které mu brnká na nervy. Z vězení navíckůži. Nejen že do jeho už tak velké rodiny přibylo další dítě, které mu brnká na nervy. Z vězení navíc
uprchnul jeho letitý nepřítel, který má na Grua a jeho rodinu opravdu velkou pifku.uprchnul jeho letitý nepřítel, který má na Grua a jeho rodinu opravdu velkou pifku.

OD 21.PROSINCE - 3. LEDNA KINO NEHRAJEOD 21.PROSINCE - 3. LEDNA KINO NEHRAJEOD 21.PROSINCE - 3. LEDNA KINO NEHRAJEOD 21.PROSINCE - 3. LEDNA KINO NEHRAJE

Etiketa v komunitním centru
14. listopadu připravila Základní umělecká škola ve Staňkově přednášku 
na téma slušného chování a společenské etikety. Přednášku vedla Iva 
Pluháčková a v sále knihovny jí naslouchalo téměř čtyřicet návštěvníků s až 
překvapivým procentem školních dětí.  
Pravdou je, že základy společenského chování není téma, které by se dalo 
během jediné přednášky úplně obsáhnout, a že zvláště v posledních letech 
by podobnou přednášku potřebovalo absolvovat mnoho z nás. Díky tedy 
alespoň za úvod a základní pravidla a doufejme, že jsme se s paní lektor-
kou neviděli naposledy. Vedle dalších základních kapitol, jakou je například 
stolování, by se určitě hodila nadstavba pro dospělé a pokročilé - třeba 
chování na kulturních a společenských akcích. 
Nezbývá než poděkovat lektorce Ivě Pluháčkové a týmu naší ZUŠ za realiza-
ci příjemné akce.                       fes 
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Pohanství v nás
Pátého listopadu se ve večerních hodinách konala vernisáž 
výstavy obrazů Daniely Strojné a fotografa Josefa Teršla, kterou 
provázela autorským čtením a hudebním doprovodem Eva 
Voříšková. Ta na vernisáži zároveň představila svou knihu Bylin-
kářka, kterou ilustrovala Daniela Strojná. 
 Musím říci, že spisovatelka a skladatelka zaujala na 
první pohled i poslech a celý večer se jí dařilo udržet na tvářích 
návštěvníků úsměv. Její neskutečná energie celý večer opravdu 
povýšila a úryvky z její básnické sbírky Kočka na měsíci a již 
zmíněného románu Bylinkářka zaujaly všechny zúčastněné. A to 
vůbec nemluvím o jejím zpěvu a bravurním klavírním doprovo-
du. Věřím, že autorka rozhodně ještě neřekla poslední slovo a 
že o ní a její tvorbě ještě určitě hodně uslyšíme.
 Obě knihy jsou nyní k půjčení v knihovním fondu a 
zájemci o vlastní knihu Bylinkářka ji najdou na pultě během 
výstavy i ke koupi. 
Výstava bude k vidění v otvíracích hodinách městské knihovny 
do konce listopadu.                Ferdinand Schenk

Taneční 2024
Tradice tanečních kurzů pokračuje i v letošním roce. 9. listopadu se od 
osmi hodin v Lidovém domě konala již druhá prodloužená s živou hudbou, 
tentokrát ve společenském oděvu. Tanečníky přišli podpořit nejen rodinní 
příslušníci, ale přišli i ostatní, co si rádi zatancují.
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Švestka
Divadelní kusy Divadla Járy Cimrmana v podání staňkovských ochotníků 
jsou téměř vždy sázkou na jistotu příjemně stráveného večera v zaplně-
ném sále. Poslední nastudování divadelní hry Švestka nebylo výjimkou a 
obsazenost sálu by našemu souboru mohly závidět mnohé pražské hvězdy, 
se kterými se můžeme na prknech jeviště staňkovského Lidového domu 
během roku potkat.
 Divadelní hru jsem před dvaceti lety viděl v originálním podání 
a několikrát slyšel z audionahrávek a můj opravdu subjektivní názor je, 
že Švestka nepatří mezi nejlepší díla českého velikána. Přesto jsem musel 
představení navštívit minimálně kvůli tomu, že si opravdu nepamatuji (a z 
audioverze díla to není patrné), jestli a komu se podařilo nakonec švestku 
očesat. A věřte, byl jsem opravdu mile překvapen. Večer byl naprosto 
skvělý a myslím, že výkony našich ochotníků naprosto snesou srovnání 
s výše uvedenými profesionály. (Například poutavá přednáška o Zdeňku 
Nejedlém, mě bude inspirovat ještě hodně dlouho.) 
 Laskavý humor pánů Smoljaka a Svěráka táhne do divadel lidi už 
přes půl století a pořád nám i mladé generaci má co nabídnout. Doufejme 
tedy, že naši divadelníci budou i nadále držet pohromadě a v dohledné 
době nastudují další kus. Pokud by je k další práci nepřesvědčilo zaplněné 
hlediště, zkusím přidat prohlášení, že se jim Švestku v mých očích podařilo 
posunout na žebříčku Cimrmanových děl o několik stupíků výš. To už je 
téměř zavazující. 
  A jestli se podařilo švestku očesat?  Přijďte se podívat na reprízu! 
                  Ferdinand Schenk

Mockrát vám všem děkujeme za neskutečně krásnou atmosféru, kterou se nám 
společně podařilo vytvořit. Doufáme, že jste se dobře bavili a že jste si odnesli 
příjemný zážitek.
Dovolte nám ještě jednou na tomto místě poděkovat všem, díky kterým bylo 
možné včerejší vystoupení realizovat:
městu Staňkov nejen za finanční podporu
Žižkovskému divadlu Járy Cimrmana za samotnou hru a za originální zvukový 
podklad
Jájině Kaufnerové + Láďovi Kaufnerovi za nádherné kulisy
Tanje Bakovské  za kostýmy na míru
Václavu Keckovi a Milanovi Malíkovi za světla a ozvučení
Miloši Beckovi za otevřený bar
Pavlovi Karbanovi za videovzpomínku
Ferdinandu Schenkovi za fotovzpomínku a propagaci akce
Drahoslavě Letákové za další fotovzpomínku, protože těch není nikdy dost
A v neposlední řadě děkujeme vám všem, že máme pro koho hrát.

ansámbl staňkovských ochotníků
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Město Staňkov vás zve 19. 12.
od 18:00 hodin na 

VÁNOČNÍ KONCERT
JINDŘICHA KRSTEVA

do kostela sv. Jakuba
ve Staňkově. 

Společenská kronika

Steinbachová Milena, Staňkov I  90 let 
Čapková Ivanka, Staňkov I   80 let
Tauerová Magdalena, Staňkov I  80 let 
Mudrák Miroslav, Staňkov II   75 let
Jiřík Jan, Staňkov II    75 let 
Cozl Karel, Staňkov I   75 let
Kocáb Zdeněk, Staňkov I   75 let 
Velenovská Zdeňka, Staňkov I   70 let
Kaufner Ladislav, Staňkov I   70 let 
Komorous Karel, Staňkov I   70 let
Pittr Václav, Staňkov I   70 let 
Fronková Pavla, Staňkov I   70 let
Hadravová Věra, Krchleby   70 let 
Řezáč František, Staňkov II   70 let
Jungová Jitka, Staňkov II   70 let 
Vrzal Jan, Ohučov    70 let 
 
Jubilantům srdečně gratulujeme! 

V měsíci listopadu oslavili nebo oslaví významné životní jubileum tito 
občané Staňkova:

Český zahrádkářský svaz 
ve spolupráci s městem Staňkov     
pořádá zábavu s kapelou 

„Veselá muzika 
z Chodska“

Dne 7.12.2024 od 17.00 hod.
v Lidovém domě ve Staňkověv Lidovém domě ve Staňkově
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Lední hokej
Skvělý start Tempařů do nové sezóny
Staňkovským hokejistům se velmi dobře povedlo vstoupit do no-
vého ročníku Krajské soutěže mužů v ledním hokeji skupiny C. Tři 
zápasy, 34 vstřelených gólů a plný počet bodů, to je skvělá vizitka 
útočné síly mužstva, které pokaždé dokázalo obdarovat soupeře 
dvouciferným počtem branek. Staňkovští nejdříve vyhráli nad Příko-
sicemi 11:3, následně doma zdolali silný Chotíkov 10:4 a ve třetím 
kole rozstříleli Město Touškov poměrem 13:2. Následovat bude 
okresní derby se Sokolem Díly. Podrobný rozpis zápasů a statistiky 
naleznete na internetových stránkách klubu a další aktuality budou 
průběžně zveřejňovány na sociálních sítích. 

Jan Brožovský

Krajská soutěž mužů Plzeňského kraje sk. C 2024/25

Tým Z V R P Skóre B

1 HC Staňkov 3 3 0 0 34:9 6

2 So. Lipnice/Plzeň-jih 3 2 0 1 14:6 4

3 TJ Čechie Příkosice 3 2 0 1 21:22 4

4 HC Chotíkov B 3 2 0 1 12:15 4

5 HC Strašice 3 1 1 1 20:14 3

6 TJ Sokol Díly 3 1 1 1 11:14 3

7 HC Apollo B 3 0 0 3 12:27 0

8 HC Město Touškov 3 0 0 3 5:22 0

Mistrovství Čech v benchpressu družstev
V sobotu 16. listopadu 2024 se v Mladé Boleslavi konal historicky 1. ročník Mistrovství Čech v benchpressu (tlaku na lavici) družstev. Tohoto závodu se 
zúčastnilo 21 týmů z celých Čech. Mezi nimi i tým z Fitness Staňkov ve složení Karel Rada starší, Tomáš Tauer, Radek Krutina, Jan Šuser a Vojta Tauer v 
roli zapisovatele. Zajímavostí je, že tým z Fitness Staňkov byl nejstarším týmem soutěže s věkovým součtem 188 let. Naši závodníci podali vynikající vý-

kony: Karel Rada st. nazvedal 165 
kg, Tomáš Tauer 155 kg, Radek 
Krutina 175 kg a Jan Šuser 147,5 
kg. Celkem tak nazvedali 642,5 kg, 
což jim v silné konkurenci zajistilo 
skvělé 5. místo a přímý postup 
na nadcházející Mistrovství České 
republiky.    
  Mgr. Tomáš Tauer

Sport

Volejbal
V prvním domácím zápase sezony přivítal Staňkov volejbalové 
kolegy z Holýšova. Očekávala se vyrovnaná bitva dvou velkých 
týmů a oko potěšující volejbalové výměny. Obojího jsme se nakonec 
skutečně dočkali.  
První dva sety byly jednoznačně v režii staňkovského týmu, přes-
tože koncem prvního setu kvůli zranění hrál v pěti. Naštěstí během 
druhého setu zraněný hráč opět nastoupil. 
Bohužel od třetího setu se hra otočila ve prospěch Holýšovských a 
tak  se do tie breaku šlo se stavem 2:2. Došli jsme dokonce do úpl-
ného prodloužení, neboť skóre na tabuli ukazovalo 15:15. Výhodu si 
jako první obstaral Staňkov, jenže svůj matchball nedokázal promě-
nit ve výhru. Pevnější nervy však nakonec přece jen ukázal Holýšov. 
V rozhodujícím okamžiku po chybě domácích dokázal udržet nervy 
na uzdě a opravdu těsně vyhrál.
Staňkov – Holýšov | 2:3 (25:21, 25:22, 19:25, 18:25, 16:18)
Nedá se nic dělat, jedeme dál. Dalším soupeřem v cestě na bednu 
bude 1. prosince Blížejov.

převzato z FB VK Staňkov, redakčně zkráceno


